!Din Archlva ces reg. din Viena). 

Sacrati'ssime Caesar, Domine clemenli's.si'n:te . 

.lntellex,it, uti confido, Caesarea Malestas Vestra ex literis meiis I 7. huius· mensis 
dat,is, quarum exemplum cum his habftura est, Mehemetis Passae pridie eius diei propo· 
sitam mihi de Bo~dano Moldauiae antea Vayuoda a Zackmariensi Ca,pitaneo e Transyl­
uanorum., vti dicebat, manibus erepto et abducto querelam, deque eodem a Maiestate 
Vastra Caesarea a.d hanc portam transmittendo postulationem, de qlll'o cum literas a Prin­
cipe Turcharum et a se ad Maiestatem Vestram scribi dixisset, eas modo ad me misit, 
ut per meorum aliquem ad Maiestatem Vestram mitterem. Id quod eo libentius faciendum 
mihi duxi quod hac occasione me tuto de ijs <quae hic aguntur et audiuntur, ad Maies­
tatem Vestram scripturum putarem, non dubitans quin eorum intelligendorum desyderio 
ipsa teneatur, neque sane satis certus an scriptae antea a me literae în bis itinerum pas­
'5im ob.seruatorum difficultatibus recte perlatae sint. ltaque hunc latorem Laurentium Goz-
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tho11y Hungarum, famulum meum, summa celeritate ad Caesaream Maiestatem Vestram 
expedio, per quem si quam primum responsum mittere dignabitur, hberatura est hos: 
Barbaros magna suspitione, quam ex ipsa Bogdani receptione de Maiestate Vestra con­
cepisse uidetur, quasi minus ad pacem conseruadam animata sit, quam sane suspicionem 
et coniunctum metum non antea deposituri sunt quam quicquid huius: actum sit, (si quid 
modo actum est), nequaquam Caesarea Maiestate Vestra conscia aceidisse, et ipsum Bog­
da11um e Maiestats Vestrae Ditionibus in aMas Christiani orbis Regionis se contulisse in­
tellexerint. 

Quot et cuius generis literae hinc in Pofonlam et i11de huc eiusdem Bogdani, 
antequam e Polonia eum i,n Transyluaniam discessisse constaret, causa scriptae, quaeque 
vltro citroque acta et tract:ita, ac deinde de ipso a Moldauiae Vayuoda Ioanne J1uc sig. 
nincata sint, non repetam, quandoquidem et omnium literarum exempla, quae nancisci 
potui, ad Maiestatem Vestram transmisi et reliqua perscripsi. 

Quind autem ipse Tramyluaniae Vayuoda ad Principi1s Turcharum et Mehemet,is 
Passae Jjterns, quibus Bogdanum huc tran-,mitti imperauerant, misso ea de causa Mus­
tapha Chiausio responderit, ex ipsius literarnm Hungarîcarnm Cofoswarij nono die Dei 
cembris datarmn, et ab eodem Mustapha sexto huius mensis huc adlatarum latina inter­
pretatione adiuncta, Maiest.ras Vestra cognitura est. Literarum argu111entum ipse Mustap}:ia 
apud Passam (vti ex eo intelligitur) ore subsequutus est, oisi quod cum literae nullius 
certl Capltanei certorumue preesidiariorum mllitum Caesareae Maiestatis Vestrae, qui 

· Bogda11um eripui~sent, mentionem facerent, ipse a Zackmarienc,ihus rem actam retulerît, 
vt item Moldauiae Vayuodae missis cum Transyluani literis antea indicarnt. Cum vero 
l\'Iehemetes, prfusquam Principis Turcharum et suas literas mihi mitteret, earnm ext:mpla 
mîhi cornmunicari iussisset, ego miratus, quae de Cassouiensi Capitaneo et nonnullis alijs 
eius similibus Dominis, ltemque Tartaris scripserat, ac ut de hi-. et varijs colloquerer,i 
ipsum vigesima huius mensis denuo adiui et percunctanti mi'iii,i nomen eiusdem Capitanei 
scriptionisque circumstantias: Respondit, 11011 opus esse, ut ederet nomen, sed eum esse 
praedpuum Cassouien,sem Capitaneum, qui superiore aestate huc scripser it literas,. quibus 
seruitia sua Principi Turcharum detulerit dedideritque; eas literas ab ipsius stabulj Ma­
gistro, nempe Mathia Croato, de quo ad Malestatem Vestram secundo Iulij perscripsi 
adlatas, se authore suasoteque (sic) literaes a Principe Turcarum reiectas, quod pactis con­
ventis pads contineretur, ne Principum alter alterius subdltos reciperet, et ipsum stabuli 
Magistrum quod post Alcoranismum susceptum, ad Christianos desciuisset, pro Apostata 
iussum necari1, cum obiectum esset debuisse ipsum mitti tempore belii Zygetensis, nune 
autem pace constante missum, ut inter Principes tumultum excitaret. Aliud nihil elicere 
potuii , et ita se. gerete in sermone et vuitu mihi visus est, ut vel ipsum, vei certe gemi­
num aut potius trigeminum illum Apostatam quo summum fidelissimum que Praefec• 
turn apud Maiestatem traduceret et suspectum faceret, insigniter tnaligneque calumniatum 
facile appareret. 
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DCXXX. 

Scris6rea lui Mehemet-Paşa cătră staturile Poloniei în eestîunea alegerii I 573, 
unm nou rege .. 

(Din Ai-chiva ces. reg. din Vi:enaJ. 

Translati"o it'te1-arum Magnifici" Domini lvfehemeti's Passae ad Magni/icos 
Domi"nos Potonz'enses datarum. 

Illustrissirnis, Spectabilibu'i, magnificis et egreg•ijs Dominic; Poloniensibus, am1c1s 
nobis. dilectis salutern et amicitiam. Significo Vobis, amici dilecti, praesentib1,1g meis literis 
amice scriptis, multum iam temporis post mortem Regis Vestri, Serenissimi Caesaris nostri 
excellentissimi amici et familiarissimi transijsse, neccum ln Regiâm dignitatem quempiam 
electum esse, quod concordiae inter vos s,itae fundamenta violata esse praetendi,t, nam 
videtur contentiones et discorJias intl!r vos esse ortas, eo quod quidam sunt Reges circa 
Regnum Vestrnm manentes qui dignitatem Regiam affectant. 

At uestrnm est considerare nullum ex Regibus authori,ta,tem Regiam petentibus 
. naturalem Dominum esse, nec lure sanguineo aut stirpe Regia illud Regnum ad illos 

spectare, Hoc itaque unicum inest quod tales Regnum illud et Regiam dignitatem affec­
tant qui Caesaris nostri inuictissimi sunt hostes, eo tantum fine ut imperio et Ditioni 
Caesareae Celsitudini'l nostrae, Vestris Regnis et finibus adiacenti obesse possent, ut nos 
animaduertimus. Sunt praeterea Reges quidam qui ad Portam quoque Caesaris nostri 
ex:ceUentissimi splendidam Lega tos suos mittentes Regiam dignitatem Polonicam alij filijs, alij 
fratribus impetrari supplicant. Sed cum Polonia et imperium Polonicum tanquam paries 
quidam ad,iaceat Imperio Caesareae Celsitudinis Domini nostri a Patrum, Auorum et 
Attavorum temporibus acquisito, ratione et consideratione antiquae coniunctionis amicitiae 
et uicinitatîs qua subditj ex utraque parte iam olim rn tranquillitate ct pace sancta seruati 
sunt, nequaquam Vo[untas Caesareae Celsitudi,nis patitur ut rnaleuolus et Caesa,reae Cel­
situdini inconfoederatus quispiam ex alieno Regno adductus in authori.tatem Regiam 
eleuetur. Quin imo Voluntas Caesareae Celsitudinis est ut ex Vobi-. idoneus ali'quis aci 
Regiam dignitatem extollatur. Quod etiam praeteritis mensibus literis suis amice ad vos 
scriptis sua Celsitudo significauit. Qua in re si voto Caesareae Celsitudinis responderitis, 
testor Deum et homines, nihH ex porta hac splendida praeter aequum et vobis grah1m 
vos sensuros. Alienum uero creare Regem Ditioni Caesareae Celsitudinis, nempe Mol­
dauiae, Transyluaniae et reliquis futumm est periculosurn. Sed si secuodum Votum Caesareae 
Celsitudinis et meum, Vestri erttiqu1 amici, in eligendo Rege operali foeritis Vnumque 
Vestrum in Regiam dignitatem eleuauerhis, antiquam inter duos Principes sit.am con­
cordiam et beneuolentiam conservaveritis et cu~todieritis amiceque cum Regnis et famulis 
Caesareae Celsitudinis· uixe,itis, Regnum Vestrum sine perkulo et tuto contra omnes 
iniurias et desolationes permanebit, occasioque ad tranquillam subditorum. conseruationem 
laude digna ministrabitur, Caesareae Celsitudinis Portae splendidae et nobis perspectum 
est inrmmerabiles prudentes et permultatum expertos inter vos ·esse magnificos Dominos, 
gui consilio, prudentia et au,thoritâte non illud solum Regnum, imo mundum totum regere 
ct gubernare sufficien,tes sunt, Procul itaque dl\bio, consultius et aequum fore tum Regno 
Vestro turn etiam nobis iudicamus, si ex Dominis Vestris prudentissimis et sapientissimis 
ad Reipublicae foelicem conseruationem et gubernationem elegeritis. Nam hoc esse votum 
Caesareae Celsitudinis Domini nostri in literis suis prolixe et aperte significauit. Spera­
mus autem ab omnibus Vobig eo esse erga Caesareae Celsitudinem animo1 ut literas 
Caesareae Celsitudinis auribus cordis vestri t:x:audire dîg.nantes utile, tranquillum, pacifi­
cum et familiare iudicio Vestro immenso et prudentia ineffabHi decernatis, iuxta uotum 
Caesareae Celsitudinis operamini. Quod tam Vobis quam etiam Regno Vestro utilissimum 

[27,038. Voi. U, partea I,] 83 

18 Martie. 
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I 573 , 

fore, sole clarius erit. Quare spes mea unica est vos pristinam pacem, amkitiam et 
beneuolentiam nostram non ttiolaturos, sed totis uiribus et consilio uoto Caesareae Cel­
s itud'inis morem gesturos. Nam si quispiam diuersum quid ex Vobis fecedt, pacţm sanc­
tam pristinam et beneuolentiam ,infringet. Quod ut ne sit, studiose cauete. Nam tandem 
nulla excusatio apud nos locum habitura est, sed praedictum quid exequetur. Vaiete. 
Constantinopoli, fer ia quarta ante festum Paschatis 15 7 3. 

DCXXXI. 

Scrîs6rea lui Mehemet-Paşa cătră Palatinul Poloniei Georgi11 las!owi'ecki 
18 !'\'lartie . in cestiunea alegerii tmu1 nou rege. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Spectabil;' ac magnifico Dorm.no· Georgio laslowet,zkio, Pa!ati'no Russiae., amico 
si'ncere dilecto. Sa!utem. 

Memimisse Magnincemtia Vestra poterit, mortuo Rege Vestro, Serenissimo 
amico Caesareae Celsitudinis Domini nostri fidelissimo, cuius bemeuolentia, arnrcitia et fa. 
mrnaritas syncera erga parentes Caesareae Celsitudinis est clara, saepius nos litelias no­
stras ad Magnificentiam Vestram deditsse, quibus Duorum summorum Princi,pum benevo­
lentiam fusissime exposuiml!ls tanto temporis spacio custoditam petiuimusque beneuo!en. 
tissime et amicissime, ne alienum quempiam, sed potius ex Vobis aliquem ad Regiam 
authoritatem aut gubernium Regni V no consilio unoque corde eligereti'I ne pnstmae ami­
citiae fundamentum uiolaretur. Hocque non ex maligno, quin potius ex aequ@ erga vos 
anima fecimus, hocque esse notum Caesar~ae Altitudinis significauimus : Sed Domini Po­
lonienses oscitantiam (1 ) praetendentes, ad praesens adhuc tempus nerninem ad Regiam 
digmitatem ex Vobis ellegerunt. Q1.1idam autem Regum Vobis adiacentiurn et in uidnitate 
Vestra manentium Legatos suos ad potenti~simurn Caesarem nostrum miserunt, quidamque 
eorum filijs. suis Regiarn authoritatern in Polo11ia, quidam fratribus petunt impetraj. At cum 
al,ienum ad Regiam dign itatem i1n Regno Vestro eleuare, Regnis Caesareae Celsitudinis 
Vtpote Moldauiae, Transtyuaniae et alijs ad Caesaream Celsitudinem pertinentibus Regno­
que Vestro proxiimis sit periculosurn, qui non sit amicus et confoederatus Caesaris nostri 
potentissimi,1 Idea Votum Caesareae Celsitudinis est, ne alienus quispiam eligatur, sed 
iterum ex Dominis Polonis idoneus eleuetur. Nam toti mundo est man1ifestum, Deo op­
timo Maximo fauente et opem suppeditante, quanta Regna huic Portae e;,ccelsae sunt 
subdita, Verum Regni Poloniae .Reges, Principes magnifici et subditi, patri, Auo et atavo 
Caesaris nostri excellentissimi semper fuerunt beneuolj amici et Confoederati, similiter et 
Ca.esari inuictissimo paesenti. Ideoque beneuole pacifice et sl!lma concordia vixerunt, ne­
dumque Regno Poloniae obesse uoluerunt, imo ab alienis qwoque hostihus windicamnt, 
nec inferrj uim passi sunt. Praeterea acnicorum Vestrorum amici, inimicorum Vestrorum 
inimici extiterunt, eandemque beneuoientiam Caesarea Celsitudo etiam iin praesenti Vobis 
offort. Quapropter nune quoque ob Imperiorum et Ditionum uicinitatem et propinquiita­
tem tranquillamque et pacificam subditorum utriusque Irnperij conservationem Caesareae 

1) Oscila/ia von oscitare, găhoen, nachlăssig sein. 
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Celsitudinis Votum nequaquam penmtt1t, ut ex alienis et inconfoederatis Regem aut Pri111-

cipem aliquem vobis eligatis. Quin imi'> optat, ut ex Vobis u11um quempiam decernatis. 
Cum autem proximis mensibus coram sua Caesarea Celsitudine mentio de eligendQ aliquo 
Principe Regni Poloniae facta fuisset, procul rlubio antiquum foedus uiolabitur, si id fac­
turn fuerit, inquit Caesarea Celsitudo. Recardata autem est Caesarea Celsitudo Vestrae 
Magnificentiae, cum uenisset magnificentia Vestra tempore Caesaris mortui Sulthani So­
limanni ad Caesaream Celsitudinem salutandam in Dyotahiebe, dignamque Magnificentiam 
Vestram iudicauit ad Regimen Regni, .eo quod Magnificentiae Vestrae beneuolentia erga 
Portam hanc excelsam ab omnibus Regis nostris in finibus Vestris manentibus confir­
metur, uicinitasquie et amiţla singular,is laudatur, 

Cum hoc uerum sit beneuolentiaque Magnificentiae Vestrae sit cordi Caesareae 
Celsitudini, uotum esse Caesare-ae Celsitudinis, ut aut Magnificent.ia Vestra, aut unus 
quispiam magnificorum Domi11orum Polonotum creetur in Principem, Hoc autem etiam 
mandat Caesarea Celsitudo, hacque de re lite~as suas ad primarios ilfustres, spectabiles, 
magnificos et egre,gîos Dominos Pofonienses dedit. Nos quoque amicus Vestrae Magni­
hcentiae syncerus literas. nostras dedimus. Scimus autem consuetudinem et religionem 
Vestram earn esse ut stirpis et consanguinitatis maior habeatur ratio, quam consilij et 
prudentiae in eligendis Principibus. Verum Dominus Regnorum, qui ex nihilo omnia 
creauit, et paupere et abiecto tacit Reg.em et Rege pauperem„ Quod cum uerum sit, 
ex omnibus P,rincipibus Regni Poloniae te unicum Cae~area Celsitudo dilexit. Vestramque 
gratiam intellige,ns literas meas ex amare scriptas celeriter clementissimam erga vos be­
neuolentiam Caesareae Celsitudinis. Spes auto.:m nostra est, vos fidelissime laboraturos 
in i,to negotio fortassis acl gubernationem Regni Poloniae eligeris. Si uero id fieri non 
potest, quemcu,nque idoneum ex aptum ex Vobis iudicaueritis, ilH authoritatem Regiam 
offerte, alienum autern cauete in Regiarn dign,itatem efferre. Nos te reliqui-; digniorem 
et prudentiorem iudfcauimus. Quicquid futurum est, ex te fiet. Quod si iuxta uotum 
Caesareae Celsitudinis sentietis. Sin minus inconfoederatumque et Caesareae Celsitudi1ni 
inobedientem intuledt.ls, in Regemque creaueritis, qui Moldauiae et reliquis finibus imperij 
Celsltudinis damnum inferre conabitur, amicitla, foedus et bene11olentia ad hanc diem 
ancte custodit:a allsque dubio ulofabitur. Speramus quidem, quod consyderata quiete 
subditorum utriusque partis hac in re omnia Vestra consilia extendetÎs commodaque 
Regni Vestrj queretis. Dicitur nobis apud Venetos moris esse in electione Principis, 
eonueriiunt i!l locum commodum deliberantesque de Principe eligendo, quot quot Domi-• 
oium appetunt, de singulis suffragia feruntur., În cistulamque paruam schedae ponuntur, 
et cuius suffragium ukedt numero rdiqua suffragia, ille in Principern eUgitur, in reliquis 
quoq1.1e onîcijs distribuendis eandem obseruari consuetudinem audimus. Qware vos quoque 
si coouenire inter vos non poteritis et discordiae uigent, imiternini Venetorum consuetu­
dinem, suffragiaq1.1e ferte, et cuius suffragium uicerit, hic in Principem eligatur. Datum 
Constantinopoli, feria quarta post festum Pascatis I 573. 
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DCXXXII. 

1573, Scrisorea lui Mehemet-Paşa cătră Palatinul de Kiew Constantin J(eues 
18 l\'lartie. în cestiunea alegerii unui nou rege. 

(Uin Archhra ces. rei;. din Viona). 

Translatia litera-nem Mehemetis Passae ad Coustantinum J(eues, Palatimnn 
f(ioui'ensem, Ducentque Generalem Ostromensem dataritm. 

significamus Vobis amanter post mortem amici Portae excellentisimae eti Cae­
sarls eiusdemque Patrls et Auorurn regis Vestri Serenissimi saepius literas Caesareae Cel­
situdinis et nostras ad Vos esse datas, quibus amantt:r petiuimus, ne antiquum foedus, 
pax et amidtia so!ue.retur, neue alienum quempiam in Regem Vestrum ad Regiam clig­
ni,tatem Regnique gubernationem lnferretis, sed potius vnum Vestrurn ad officimn Regium 
Regnique regimen eueheretis, hancque esse Voluntatem Caesareae Celsitudinis et nostram, 
Vobis exposuimus. Sed Vos adhuc usque temporis in silentio existentes, null'i regin1en 
Regni oeficiumque Regium detulistis. Quo cognito Reges uidnitate Vestra fruentes Legatos 
suii).'! ad Caesarearn Portam excellentissimam misenmt officiurnque Regium Polonkum, aft~ 
fi lijs, alij fratribus, impetrari incessanter supplicare non desistunt. At aliem.i,1,n in Regem 
Poloniae eligere est ad irnperiorum Caesareae Celsitudinis Rt>gnis Vestris finitimorum et 
uidnissimorun1, Vtpote Moldauiae, Transyluaniae et reliquorum impedimenturn et desol,a­
tionem contendere. Dei autem optimi maximi clementia sua supra banc Portam est de­
clarata, ut Terras mensibus a!,iquot imperuestigabiles potestatesque Caesarias et Princi­
patt1s lortissimos Portae excelsae submiserit. Regno uero Poloniae tanto spado a nobis 
sito utpote parieti et J'imiti Imperij Caesareae Cefsit11Jdinis ad banc l!lsque diem nedum 
ipsimet Caesares pristinam amicitiam et foedus sanctum uiolando obesse et nocere uoluis­
sent, illi etiam alteri cuipiam uel unica solum obesse nequaquarn passi sunt, neque pa­
tiuntur. Eodem praesens quoque Caesarea Cel'situdo est consilio et proposito. Amicitia 
itaque inter nos et Vos tam firmiter inita et confirmata uicinitasque fidel'iter custodita 
qua!iter ufolari poterft i Sub qua amicitia nulii hostes uel latum pedem Regnum Vestrum 
ingredi. potuerunt, nequaquarn ,igitur etiam nune Caesareae Celsitudinis Votum Regem 
alienum et inconfoederatum in Regnum Vestrum inducj patitur. Nune quoque ideo ad 
primarios DominQs Poloniae Episcopos nempe Palatinos et egregi:os omnes suas literag; 
Caesareas dedit, ne uidelicet al'ieno et inconfoederato Regimen Regni deferretur, sed 
poHus ex propdjs Poloniae Dominis aliquem prudentem ad Regimen Regni el'igerent. 
Quorundam autem Dominorum magrtificorum nomina quoque adscripta in suis, literis 
Caesarea Celsitudo misit, ut si pacis et amicitiae amtiquae consernatio est Vobis cordi, 
adscriptorum Dominorum aliquem in Regiam dignitatem eueheretis. Speramus autem 
iuxta u1otum praescriptum Caesareae Celsitudinis Vos operaturos, Idque quod ad Regni 
futurum commodum spectare consultius uidetur, Vos curaturos. Cum uero ex omnibus 
Poloniae Reg11icol1is et magnificis Dominis ad conseruatiolliem et gubernatronern Regni 
tu sis dignior, cur in te Regiam dignitatem recipere grauaris? Quarnuis optime nobis 
notum sit, religionem et consuetudinem Vestram stirpem potrus quam ingenium et pru• 
dentiam in eligendis Principibus respicere; sed tameM totius rnundi Caesar et Rex Re­
gum, creator coeli et Terme, maris et omnÎllm in i1llis existe11tium, qui ex nihilo m11m­
dum creauit, pauperem Caesarnm facere et Caesarem pauperem efficere suis potentis­
simis manibus potest. Qulcquid illle praeordinauit et mandauît, fieri necesse est. Hominis 
utpote uermis imbellfs authoritas contra il!lum nihil ualet. Cum hoc uernm sit", primum 
ac literae nostrae ex arnore pristino scriptae ad Vos perlatae fuednt, speramus conside­
rata beneuolentia amidtia et clementia antiq1:1a Caesareae Celsitudinis, nullatenus in 
alieno Rege Regno Vestro lnîerendo Vos laboraturos, quin potius aut Vnum Vestr~m 
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aut iuxta tenorem literarum Caesareae Celsitudinis ad Regiam dignitatem euecturos aut 
operaturos. Juxta quod Votum si operati fueritis, nihil ex Porta hac excelsa praeter 
optatum bonum sentietis. At si contra uotum et mandatum Caesareae Celsitudinis alie­
num et inconfoederatum Vobis induxeriti~ in Regem, tam longo temporis spado confir­
matam amicitiam uicinitatem et pacem in discon:liam et bella uertetis. Nostra uero a 
Vobis spes est; diligenter tranquillitatem pacemque optatam et sanctam Reipublicae Vos 
cogitaturos consultoque et prudenter ad subditorum et Regni tranquillam conseruatio· 
nem. Quod si autem discordiae de Principe eligendo inter Vos fuerint, nec concordare 
poteritis, imitemini Venetorum coosuetudinem, qui suffragijs Principes eligere solent, 
communiterque electioni diuinae, cuicunque Deus praeordinauit, Vos quoque annuite. 
Tuum uero nomen cum omnibus sit notum et manifestum, speramus te laboraturum 
strenue, u,t consilium et prudentia tua Caesareae Cels~tudinis Portae excellentissimae 
innotescat, Quam prlmum autem quispiam Vestrum ad Regiam dignitatem electus fuerit. 
Quicunque animo hostili erga iUum extiterit, aut bellum contra Vos mouere contenderit, 
paucis ante diebus nobis per nuntium aut literas significatote. Caesarea Celsitudo Tar­
taris suisque famulis vniuersis mandabit, ut semper sint paratj, et Deo fauente contra 
hostes omnes Vos Regnumque Vestrum proteget, iniuriasque vestras ulciscetur. Confi­
dimus uero Deum talem praeordinasse ad Regimen Regni, qui et Vestro commodo et 
familiaritatis antiquae conseruationi studebit. Cum autem tu sis ex progenie et stirpt> 
Despotum egoque non procul, imo ex eadem sim radice, optarem, ut per te iterum lux 
et flos Regalitatis in Polonia restauraretur et accenderetur. Quare contende adipisci 
sedem Regiam. Vale foelicissime Legatumque nostrum non remoremini. Constantinopoli 
eria quarta ante festum Pascat1s 1573. 

(Scriptum in eandem sententiam ad Joannem Firley),. 

DCXXXIII. 

Scris6rea Su!tanubtt' cătră staturile Polom'ei' în cestiunea alegerii um11 

fi61 

1573, 
nou rege. 18 Martie. 

tDin Arcbiva ces. reg. din V!ona). 

Translatt"o Nterarum Caesareae Ce!s-itudi"nis Turcharum ad Jl!ustri·ssi1nos, 
Spectabiles, Magnijicos et Egregi"os Domi"nos Polom'enses datarum. 

Non clam vobis est Principahun nemini nisi diuinitus dari, hoc quoque ex 
soia misericordia Dei fieri nemo non nouit. Auditur autem nostrae Caesareae Celsitudini 
inter Vos discordias et contentiones esse post mortem Regis Vestri Serenissimi amici 
nostri memoriae digni de principe eligendo. Ideoque tam diu inter vos nullum esse crea­
turn Principem nostrae Celsitudini exponifur. Nunciatur autem Caesareae nostrae Celsi• 
tudini quosdam uicinos nostros appetere et flagitare officium Regium Poloniense eo so­
lum fine ut in Regna nostra in uicinijs et limitibus vestris sita manus immittere possent. 
Sunt praeterea Reges quidam qui ex Porta quoque nostra splendida postulant ut aut 
filijs eorum aut fratribus Regium illud officium impartiatur. Sed quia Polonia loni;o iam 
tempore imperio nostro est uicina et foedere sancto iuncta, ideo quic-~nque Poloniae 
excidium aut uim molir,i machinatur, studium nostrum Caesareum est ut totis uiribus illi 
resistamus et Poloniam ab hostibus vindicemus ut subditi vtriusque partis sub umbra 
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alarnm nostrarnm pace optata frui queant. Quapropter neminem iudicanws dignum 
Regio officio qui sit alienus aut alieni et nobis infoederati Regis filius aut frater. Quo­
quornodo igitur fieri poterit, necesse est ut ex vobis vnum aliquem ad Regiam digni­
tatem eligatis. Nam alieno offerre officium Regium reipsa finibus nostrae Caesareae Cd­
sltudinis Molclauiae Transyluaniae et reliquls Regnis periculosum et ad omnes turbas 
tttpote ignis est futurnm. Quod si uern ex vobis aliquis (sic) in Reglam extuleritis au­
thoritatem Regnis praedictis ab antiquo declaratam beneuolentiam exhibendo, multifor. 
mes nostras benevolentias cognoscetis vinculumque vicinitatis conseruando et beneuo­
lentiam nostrorum sernorum, Vaiuoclarum uidelicet captando quietl subditorum consu­
letis et occasionem praebebitis. Si itaque secund\1m votum nostrum coeptum negotium 
finieritis et Prîndpem nobis gratum elegeritis, Deo optimo fauente in gratiam et hene­
uolentiam nostram Caesaream inseremini, et quicquid optare a nostra Celsitudlne sciuc­
dtis consequemfni. 51 autem discordes inter vos fueritis ex Regnoque alieno, nobis uide­
licet non confoederato, Regem duxeritis Contra Votum nostrum Caesareum sine dubio 
agetis,. quod ut ne sit, ex vobis aut Iacobum Vranskij aut Ioannern Firlei aut Jas_)o­
wiezkium aut uero vnum ex Dominis uestris prudentibus, et Vestrd Regno fan1iliaribus 
nee non radicalibus et sanguine iunctis ad Reglam dignitatem eleuare debetis, hocque 
consultius fore sentietis. Quare quamprimum fidelis noster Achmat Chiausius mandato 
nostro ad vos pernenerit, praedictorum Dominotum magnificorum vnum quempiam ad 
gubernationem Regni eleuate, discordiam et conteotiones omnes seponite, deuatum ex 
vobis Regem reue,rernini, totisque uiribus âd subditornm utriusqme, nernpe vestrae et 
meae partis tranquillitatem et pacem nitimini caueteque ne quid ex debito honore Regi 
ex vobis futurn desyderetur, sed secundum praeceptum dei timore perpetuo a vobis 
audiatur, colatur et ueneretur. In his omnlbus vos diligentes et OCîtlis apertis esse opor­
tet, socordiaque seponi decet. Nam si contra mandatum nostrom Caesareum et votum 
ex contentione alienum ad Princi,patus offidum extuleritis, procul dubio m1lla ratio nul­
laque excusatio Vestra apu<§J Caesaream Celsitudinem nostram ualabit. Quaprnpter vos 
astrictos esse oportet ut diligentia omnis hoc i,n negotio athibeatur, ne al iienus nobis 
ingratus inter vos .creetur in Regem. Vaiete. Constantinopoll feria quarta ante festum 
Pascalis. Anno I 5 7 3.